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Dlaczego Grupa BSW wstrzymuje się od wystąpienia prezydenta
Ukrainy w niemieckim Bundestagu?

Jako grupa BSW w Bundestagu potępiamy wojnę Rosji na Ukrainie,
która  narusza  prawo  międzynarodowe.  Nasza  solidarność  i
współczucie kierujemy się do ofiar tej wojny. Zdecydowanie
sprzeciwiamy  się  wszystkim,  którzy  są  odpowiedzialni  za
przedłużanie cierpień i śmierci na Ukrainie. Ta wojna musi
zakończyć się tak szybko, jak to możliwe. Jednocześnie musimy
zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby Niemcy nie stały się
stroną wojny i aby konflikt nie przerodził się w wielką wojnę
europejską.

Najnowsze sygnały płynące z Moskwy, że jest ona gotowa do
zawieszenia  broni  na  obecnej  linii  frontu  i  dążenia  do
pokojowego  rozwiązania,  powinny  zostać  uwzględnione  przez
stronę zachodnią i ukraińską i zbadane pod kątem ich powagi.

Zamiast tego debata w Niemczech na Ukrainie przez ostatnie dwa
lata skupiała się wyłącznie na spełnianiu ukraińskich żądań
dotyczących coraz większych dostaw broni. Jedyną odpowiedzią
rządu federalnego na ofertę negocjacji Rosji było zezwolenie
Ukrainie na użycie niemieckiej broni do atakowania celów w
Rosji.

Z militarnego punktu widzenia strategia ta jest nieskuteczna:
front, zamiast odwrócić sytuację na korzyść Ukrainy, coraz
bardziej przesuwa się na jej niekorzyść. W związku z tym,
zgodnie  z  oceną  wielu  międzynarodowych  obserwatorów,  rząd
Zełenskiego  stawia  obecnie  na  otwartą  eskalację  wojny  i
natychmiastowe przystąpienie do wojny NATO. Niedawny podwójny
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atak  na  system  wczesnego  ostrzegania  strategicznych  sił
nuklearnych Rosji jest zwieńczeniem tej wysoce niebezpiecznej
strategii. Uważamy, że jest to nieodpowiedzialne.

Wezwanie  papieża  Franciszka  do  rozpoczęcia  negocjacji
pokojowych w drodze mediacji międzynarodowej powinno zostać
podjęte także przez Zachód i rząd Ukrainy. Turecka propozycja
szczytu  pokojowego  i  rozmowy  mediacyjne  prowadzone  przez
specjalnego  wysłannika  Chińskiej  Republiki  Ludowej  również
uwzględniały tę obawę. Prezydent Zełenski odrzuca jednak jak
dotąd wszelkie inicjatywy w tym zakresie. Jego dekret, który
wręcz  wyraźnie  zabrania  negocjacji  z  Rosją,  obowiązuje  na
Ukrainie od końca września 2022 roku.

Niestety,  prezydent  Zełenski  przyczynia  się  obecnie  do
niezwykle niebezpiecznej spirali eskalacji i akceptuje ryzyko
konfliktu  nuklearnego  z  niszczycielskimi  konsekwencjami  dla
całej Europy. Pokazały to także jego poprzednie wystąpienia w
parlamentach europejskich. Dlatego nie należy go uhonorować
specjalnym wydarzeniem w niemieckim Bundestagu, bo nie jest to
konieczny  dialog  krytyczny,  a  raczej  symbol  bezkrytycznej
akceptacji jego polityki. Jako BSW nie możemy tego poprzeć.
Niemcy są obecnie największym europejskim dostawcą broni na
Ukrainę. Rząd federalny powinien wykorzystać swoje wpływy na
Zełenskiego, aby ten zgodził się na rozmowy pokojowe. Nie
kończy  się  wojen  bronią,  kończy  się  je  negocjacjami
pokojowymi.
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